
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie

1/2

Dodatkowy uzupełniający nabór uczestników do
Programu "Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością" dla JST – edycja 2026

Projekt realizowany ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach
resortowego programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Dodatkowy uzupełniający nabór uczestników do Programu "Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla JST – edycja 2026. 

Nabór uzupełniający do programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego   – edycja 2026

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie ogłasza dodatkowy uzupełniający nabór uczestników do Programu
"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla JST – edycja 2026.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w
wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowania w życiu społecznym:

dzieci od 2 roku życia do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności1.
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji,
osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności:2.

stopniu znacznym lub
stopniu umiarkowanym albo
traktowane na równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573).

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w
tym:

wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;1.
wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;2.
wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;3.
wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.4.

WAŻNE: USŁUGI ASYSTENCKIE MOGĄ UZUPEŁNIAĆ USŁUGI OPIEKUŃCZE, NIE MOGĄ ICH JEDNAK ZASTĘPOWAĆ.

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby wskazane przez uczestnika Programu jeśli nie są jego członkami rodziny,
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opiekunami prawnymi lub osobami faktycznie z nim zamieszkującymi.
W przypadku świadczenia usług asystencji osobistej na rzecz dziecka z niepełnosprawnością do ukończenia 16 r. ż. z
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami pkt 7 i 8 w odniesieniu do asystenta wymagane jest przedłożenie:

zaświadczenia o niekaralności
informacji o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranego z
Rejestru
pisemnej akceptacji osoby asystenta ze strony rodzica lub opiekuna prawnego dziecka
z niepełnosprawnością.

Zgłoszenie nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem do uczestnictwa w Programie.
Z uwagi na ograniczone środki finansowe przeznaczone na realizację Programu realizator zastrzega możliwość odmowy
przyznania usług, zmniejszenia limitu godzin lub umieszczenia danej osoby na liście rezerwowej.

Osoby zainteresowane w/w formą wsparcia w 2026 r. prosimy o złożenie kompletu wypełnionych i podpisanych niżej
dokumentów wraz z dołączoną kserokopią ważnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności w terminie od 29.06.2026 r. do
08.07.2026 r.
do godz.: 15:30 osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Radkowie

Szczegółowe informacje o Programie dostępne są na:

stronie internetowej Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych pod adresem:1.
https://www.gov.pl/web/rodzina/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-s
polecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego–edycja-2026,
w siedzibie GOPS w Radkowie2.
kontakt telefoniczny: 34 354 11 20 wew. 33 -35 3.
Koordynatorem Programu jest kierownik GOPS Radków Paulina Szczerba tel. 343541121 w. 34 gops@gopsradkow.pl4.


